СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «24» декабря 2024 г.                                                                                                       № 23
-------------------------------------
с. Мамоновка

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Мамоновского сельского
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]поселения от 26.12.2023г. № 19 «О бюджете
Мамоновского сельского поселения
Верхнемамонского муниципального района
Воронежской области на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьями 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 27 Устава Мамоновского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Мамоновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Мамоновского сельского поселения от 26.12.2023 года № 19 «О бюджете Мамоновского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1.Подпункты 1,2,3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мамоновского сельского поселения в сумме 10263,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 8544,1 тыс. рублей, из них:
- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  8249,1 тыс. рублей, в том числе: дотации - 562,0 тыс. рублей, субсидии - 452,1  тыс. рублей, субвенции – 136,2 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевой характер – 7098,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Мамоновского сельского поселения в сумме 9645,5 тыс. рублей;
3) прогнозируемый профицит бюджета Мамоновского сельского поселения в сумме 618,2 тыс. рублей;».
1.2. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Мамоновского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему решению.
1.3. Приложение № 2 «ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МАМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ НА 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 ГОДОВ» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему решению.
1.4. Приложение № 3 «Ведомственную структуру расходов бюджета Мамоновского сельского поселения на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему решению.
1.5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Мамоновского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Мамоновского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов » изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Мамоновского сельского поселения и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Мамоновского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 7 «Дорожный фонд Мамоновского сельского поселения
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему решению.

 2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Мамоновского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Мамоновского сельского поселения                                           О.Н. Ворфоломеева